
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 4 - FORMAZIONE E ISTRUZIONE PROFESSIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 3166

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12769 del 08/11/2018

OGGETTO: PIANO PER L'APPRENDISTATO DI CUI AL D.D.G. N. 17202 DEL 04_12_2012. 
ENTE C.A.T. CONFCOMMERCIO DI VIBO V. PROGETTO COD. 29 _ LIQUIDAZIONE SALDO E 
SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO che il responsabile dell’ U.O. competente ha accertato quanto segue:
- con  D.D.  n.  17202  del  4  Dicembre  2012  è  stato  indetto  il  bando  per  la  costruzione  e  la 

realizzazione dell’offerta formativa rivolta ad apprendisti tutor e referenti aziendali;

- con D.D. n. 8370 del 10 Agosto 2015, è stato approvato l’elenco delle imprese beneficiarie del 
finanziamento, tra i quali è stata ammessa tra i beneficiari del finanziamento l’ Agenzia formativa 
Ente  Cat  Confcommercio  di  Vibo  V.  alla  quale  è  stata  assegnata  un’attività  formativa 
contraddistinta  dal  codice  29  per  8  apprendisti  e  8  tutors  per  un  importo  complessivo  di  € 
8.192,00;

- in  data  19/04/2016  l’Agenzia  formativa  Cat  Confcommercio  di  Vibo  Valentia ha  sottoscritto  il 
disciplinare protocollo n. 126348;

- con  D.D.  n.  9450  del  04/08/2016  il  Dipartimento  del  Bilancio  Ragioneria  Generale  è  stato 
autorizzato  alla  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  6.553,60  pari  all’80%,  a  titolo  di  
acconto, del finanziamento riconosciuto  e con mandato n. 19160 del 23/08/2016 è stata liquidata 
la  suddetta  somma  garantita  dalla  polizza  fideiussoria  n.  360679279  emessa  dall’agenzia 
assicurativa “Generali Italia spa ” di Mogliano Veneto in data 27/04/2016.

- con nota prot. n. 45022 del 08/02/2018 il Settore ha trasmesso all’Ente Formativo le risultanze della 
verifica  amministrativo-contabile,  riconoscendo  la  somma  di  8.192,00  interamente  pagata  e 
quietanzata per cui è possibile liquidare il saldo di € 1.643,84 e procedere allo svincolo della 
polizza  fideiussoria  n.  360679279  emessa  dall’agenzia  assicurativa  “Generali  Italia  spa”  di 
Mogliano Veneto in data 27/04/2016 per cessato vincolo assicurativo;

- ai  sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n° 602/73 e ss.mm ii.  (da ultimo con L.205/17),  l’importo da 
erogare risulta inferiore ad € 5.000,00 e pertanto non si rende necessario accertare le pendenze 
della società nei confronti dell’Agenzia dell’Entrate – Riscossione;

- ai sensi dell’art. 1, comma 553 della legge 266 del 23.12.05, l’impresa beneficiaria è in regola con il 
documento unico di regolarità contributiva di cui all’articolo 2, comma 2, del decreto-legge 25 
settembre 2002, n. 210, convertito,  con modificazioni,  dalla legge 22 novembre 2002, n. 266 
assunto in data 18/09/2018 ed allegato al presente atto;

- Viste  la  fattura  n°  TD01 prot.  84654  del  08/03/18 trasmessa  elettronicamente  e  la  distinta  di 
liquidazione n° 2835 del 13/03/2018, generata elettronicamente ed allegata al presente atto;

- Accertata la disponibilità dei fondi, ai sensi dell’art. 4 della Legge regionale n° 47/2011; 
Visti:

- il  D.P.R. n. 445/2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari  in materia di 
documentazione amministrativa;

- la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

- la Legge Nazionale n. 845 del 21/12/78, art. 4 comma g;
- la Legge Regionale n. 18 del 19/04/85;
- la L.R. n. 7/96;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/99 e s.m.i.;
- la L.R. n. 47/2011 art. 4 ed attestata la copertura finanziaria;

- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e s.m.i. con la quale è stata approvata l nuova struttura  
organizzativa della Giunta Regionale;

- la D.G.R. n. 270 del 12 luglio 2016, con la quale sono stati assegnati d'ufficio i dirigenti nella nuova 
struttura organizzativa della G.R. in applicazione della D.G.R. n. 541/2015;

- il D.D.G n. 7141 del 04 luglio 2018 che ha conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore n° 
4 Istruzione e Formazione Professionale del  Dipartimento Lavoro e Politiche Sociali  al  Dott. 
Roberto Cosentino;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



 

- il la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale sono state approvate modifiche ed integrazioni 
al Regolamento Regionale n. 16 del 23 dicembre 2015 e s.m.i. e, per l’effetto, il Dipartimento 
Sviluppo Economico è stato scorporato secondo le due aree funzionali  già previste: “Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”;

- il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico al Dott. Fortunato 
Varone di Dirigente generale Reggente di entrambi i neo costituti Dipartimenti;

attestato  che:  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.Reg.le  n°  47/2011,  per  la  liquidazione  di  cui  trattasi  si  è 
riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

Attestata sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità  amministrativa  nonché  la  legittimità  e 
correttezza del presente atto resa con la sottoscrizione del presente provvedimento dal responsabile del 
procedimento

D E C R E T A

Per quanto indicato in premessa che qui si intendono integralmente riportate;

liquidare all’Ente C.A.T Confcommercio di Vibo V. la somma di 1.638,40, quale saldo del finanziamento  
del corso cod. 29, assegnato a seguito del bando indetto con D.D. 17202 del 4 dicembre 2012 e seguito 
dai DD.DD. n° 8370/15 e n° 8789/16, con i quali si è provveduto a pubblicare l’elenco delle imprese che 
hanno individuato quale agenzia formativa la stessa società;

autorizzare la  Ragioneria  Generale  del  Dipartimento  del  Bilancio,  ai  sensi  dell’art  57  del  D.lgs  n° 
118/2011, ad erogare la somma di  1.638,40 come indicato nella distinta di  liquidazione n° 2835 del 
13/03/2018 prelevando l’importo  dall’impegno n°  3030/17 capitolo n°  U4301010501,  che dispone la 
necessaria copertura, con accredito sul c/c bancario intestato alla società;

di provvedere,  alla  restituzione  della  polizza  fideiussoria  n.  360679279  emessa  dall’agenzia 
assicurativa “Generali Italia spa” di Mogliano Veneto in data 27/04/2016, presentata dall’ente formativo a 
garanzia dell’anticipazione, per cessato vincolo assicurativo;

di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BUR Calabria ai sensi della L.R. 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs 14/03/2013, n. 33, entrambi a 
richiesta del dirigente Generale di Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
DE MARCO GIUSEPPE

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 2835 del 13/03/2018 Apprendistato 2012 Liquidazione saldo codice 29

Impegno: RO-987/2015-U Avviso pubblico per la costituzione dell'offeta formativa reg.
rivolta ad apprendisti  e per incentivi alle imprese nell'ambito del contratto
apprendistato professionalizzante- impegno di spesa

2017 - 3030 - 0

SPESE PER LE ATTIVITA' DI FORMAZIONE NELL'ESERCIZIO
DELL'APPRENDISTATO ANCHE SE SVOLTO OLTRE IL COMPIMENTO DEL
DICIOTTESIMO ANNO DI ETA', SECONDO LE MODALITA' DI CUI ALL'ART.
16 DELLA LEGGE 24 GIUGNO 1997, N. 196 (ART. 68, COMMA 5, DELLA
LEGGE 17.5.1999, N. 144).

Capitolo: U4301010501

Beneficiario: 19998 - CAT CONFCOMMERCIO SRL VIBO VALENTIA
02404900793
02404900793

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT28Y0538742830000000865854Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

07/03/20181PA FP 2018 1430 11

Data Scadenza: 31/03/2018

n. Scad.NumAnno Riga

1.638,40

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Ritenute Importo Netto

0,00 1.638,40

1.638,40Totale Beneficiario: 0,00 1.638,40
Totale Impegno: 1.638,40 0,00 1.638,40
Totale Liquidazione: 1.638,40 0,00 1.638,40

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 27 del  20 Febbraio 2019


	BURC n. 27 del  20 Febbraio 2019

